Senado Federal
Secretaria Geral da Mesa
Secretaria de Comissões
Coordenação de Apoio às Comissões Especiais, Temporárias e Parlamentares de Inquérito

Ofício nO 064/2013 - CPIDAESP

Brasília, 06 de novembro de 2013.

A Sua Senhoria o Senhor
Wilson Roberto Trezza
Diretor-Geral da Agência Brasileira de Inteligência - ABIN
SPO Área 05, Quadra 01, Bloco A Asa Sul
Brasília - DF
CEP 70610-905

Assunto: Requerimento de Informações

Senhor Diretor-Geral,

Na qualidade de Presidente da "Comissão Parlamenlar de Inquérito, criada nos

termos do Requerimento n° 811, de 2013, destinada a investigar a denúncia de existência de um

sistema de espionagem estruturado pelo governo dos Estados Unidos", encaminho a Vossa

Senhoria, para as providências devidas, o Requerimento n° 071 CPI-ESP, aprovado na 11a

Reunião deste colegiado realizada no dia 05 do corrente.

Atenciosamente,

q~n
Senadora Vanessa~n

Presidente

liSO/ir

{Y;~:~:~'vatI5~'rrcura41340
CIF 4174

Senado Federal
Praça dos Três Poderes, Anexo lI, Ala Alexandre Costa, sala 15 - Subsolo

CEP 70.165-900- Brasília/DF; telefone (61) 3303-3511